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Łukasz Maślona 
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Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie fontanny na Rynku Głównym, przekazaną 

przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 23 sierpnia 2024 r., 

uprzejmie informuję. 

 

 Fontanna Kryształ na Rynku Głównym w Krakowie z powodów technicznych jest 

wyłączona z eksploatacji od maja 2023 r. Fontanna ulegała regularnie uszkodzeniom 

mechanicznym (rozbijanie szyb wielowarstwowych, uszkodzenie blach ochronnych oraz 

elementów oświetlenia), spowodowanym chodzeniem po elementach fontanny i rzucaniem 

przez osoby postronne przedmiotami w jej oszklone części. 

 Na zlecenie jednostki Klimat-Energia-Gospodarka Wodna opracowano ekspertyzę 

stanu technicznego wraz z określeniem niezbędnych prac naprawczych. Z powyższej ekspertyzy 

wynika, że zakres prac remontowych jest bardzo szeroki i obejmuje m.in. wymianę wszystkich 

płyt szklanych, instalacji elektrycznej czy uszczelnienia. Koszt remontu został oszacowany  

na 1,3 mln zł. Jego ewentualna realizacja wiązałaby się z koniecznością całkowitego demontażu 

szklanej konstrukcji fontanny oraz płyt granitowych na ławie żelbetowej, a następnie  

ich ponownym montażem. Realizacja tych prac wymaga uzyskania pozwolenia 

konserwatorskiego od Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.  

 Przyczyną wyłączenia fontanny były ponadto przecieki wody do przestrzeni Muzeum  

Rynek Podziemny i powstałe odkształcenia konstrukcyjne spowodowane występującymi 

naprężeniami termicznymi. 

 Problem przedmiotowej fontanny jest dość poważny zarówno pod kątem podjęcia 

decyzji o remoncie, jak również realnych możliwości zabezpieczenia konstrukcji przed 

potencjalnymi uszkodzeniami mechanicznymi w przyszłości. W związku z powyższym  

26 sierpnia br. odbyła się narada robocza u Pana Stanisława Mazura, Zastępcy Prezydenta 

Miasta Krakowa z udziałem Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie, Dyrektora 

jednostki Klimat-Energia-Gospodarka Wodna oraz Miejskiego Konserwatora Zabytków.  

Na naradzie ustalono włączenie tematyki ewentualnego remontu lub przebudowy fontanny  



do prac Zespołu projektowego realizującego zadanie pn. „Posadźmy drzewa na Rynku 

Głównym” (na najbliższym posiedzeniu). W skład Zespołu wchodzą doświadczeni pracownicy 

naukowi Politechniki Krakowskiej, którzy brali udział m.in. przy projektowaniu podziemi Rynku.  

KEGW przekaże Panu Radnemu wnioski dotyczące fontanny po ich sformułowaniu  

na posiedzeniu Zespołu. 

 Niezależnie od powyższego informuję, że nieczynna fontanna jest sprzątana dwa razy 

dziennie przez firmę zewnętrzną. Z czynności porządkowych regularnie sporządzana jest 

dokumentacja fotograficzna, która jest załącznikiem do protokołu stanowiącego podstawę  

do wystawienia faktur za świadczone usługi.  

 W toku kontroli stwierdzono, że fontanna wraz z jej bezpośrednim otoczeniem stała się 

miejscem dokarmiania gołębi, co skutkuje zabrudzaniem odchodami i pozostałościami  

po materiale z karmienia. Częstotliwość karmienia jest bardzo duża i pozostaje poza jakąkolwiek 

kontrolą.  

z up. PREZYDENTA MIASTA 

Stanisław Mazur 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Klimat-Energia-Gospodarka Wodna 

3. Wodociągi Miasta Krakowa S.A. 

4. Wydział Spraw Administracyjnych  

5. Zarząd Dróg Miasta Krakowa 

6. Biuletyn Informacji Publicznej 

7. aa 


